

**Reparatii selective a
imbracamintei rutiere pe drumul
local L564 Mihailovca-Statie
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 045 519,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	400,00	406,66	162 664,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic H=10cm	m3	18,00	373,01	6 714,25
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Pamint amestecat cu pietris H=25cm	100 m3	0,45	2 337,29	1 051,78
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	90,00	11,07	996,30
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	45,00	810,58	36 476,10
6	DB19F	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	180,00	220,91	39 764,16
7	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	180,00	263,27	47 388,24
8	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	180,00	199,69	35 943,48
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2	4 800,00	28,23	135 503,04

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 800,00	12,10	58 080,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,44	16 454,00	23 693,76
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	456,00	2 104,21	959 521,59

		Total	Lei	1 507 796,70
		Asigurarea social si medical	24 %	9 830,77
		Total		1 517 627,47
		Cheltuieli de regie	8 %	121 410,20
		Total		1 639 037,67
		Beneficiu de deviz	4 %	65 561,51
		Total		1 704 599,18
		TVA	20 %	340 919,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 045 519,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Reparatii selective a
imbracamintei rutiere pe drumul
local L564 Mihailovca-Statie
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10,8000	62,00	669,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	190,6000	62,00	11 817,20
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,9500	62,00	1 422,90
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	436,3200	62,00	27 051,84
		Total manopera				40 961,54

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	46,6200	1 750,00	81 585,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	541,8800	2 000,00	1 083 760,00
3.	1212121212121	Apa	m3	6,7500	24,00	162,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,1350	440,00	4 019,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	54,8100	440,00	24 116,40
6.	23203226000401	Bitum	t	1,4832	15 800,00	23 434,56
7.	23203226001101	Bitum	t	0,2400	15 800,00	3 792,00
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	153,6000	24,00	3 686,40
		Total materiale de construcții				1 224 555,76

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,9500	180,00	2 511,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	240,0000	180,00	43 200,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,0000	180,00	3 600,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	101,3600	750,00	76 020,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4320	600,00	259,20
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,2338	540,00	1 206,25
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,5640	420,00	1 496,88
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,5640	420,00	1 496,88
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	60,6480	340,00	20 620,32
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	11,6100	420,00	4 876,20
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,1944	340,00	6 186,10
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,0000	230,00	3 220,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,4296	780,00	14 375,09
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,1465	490,00	1 051,78
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,9500	160,00	2 232,00
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,2000	430,00	1 376,00
17.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	3,2000	280,00	896,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	87,3600	360,00	31 449,60
19.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	2,4300	410,00	996,30
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	90,0350	280,00	25 209,80
		Total utilaje de construcții				242 279,40

Total	Lei	1 507 796,70
Asigurarea social si medical	24 %	9 830,77
Total		1 517 627,47
Cheltuieli de regie	8 %	121 410,20
Total		1 639 037,67
Beneficiu de deviz	4 %	65 561,51
Total		1 704 599,18
TVA	20 %	340 919,84

Total deviz:

2 045 519,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatii selective a imbracamintei rutiere pe drumul local L564 Mihailovca-Statie Cimisia

Investitor Consiliul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			406,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	62,00	24,80
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,1610	2 000,00	322,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 800,00	9,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	750,00	26,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	430,00	3,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	230,00	8,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		Total	Lei			162 664,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic H=10cm	m3			373,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	62,00	99,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	540,00	10,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	160,00	124,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
		Total	Lei			6 714,25
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Pamint amestecat cu pietris H=25cm	100 m3			2 337,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	490,00	2 337,29
		Total	Lei			1 051,78
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,07
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	410,00	11,07
		Total	Lei			996,30
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			810,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	62,00	14,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	62,00	31,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	440,00	535,92
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	440,00	89,32
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
		Total	Lei			36 476,10
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			220,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1180	1 750,00	206,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	780,00	5,15
		Total	Lei			39 764,16
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			263,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1410	1 750,00	246,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	420,00	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	420,00	3,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	780,00	6,16
		Total	Lei			47 388,24
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			199,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	62,00	3,10
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 000,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	780,00	4,13
		Total	Lei			35 943,48
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	62,00	2,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	24,00	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	360,00	6,55
		Total	Lei			135 503,04
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			12,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			58 080,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t			16 454,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 800,00	16 274,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			23 693,76
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asphaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 104,21
	111100010001311	Beton asphaltic deschis cu criblura BA 16	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	340,00	13,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	780,00	25,43
		<i>Total</i>	Lei			959 521,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.